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Kleine Anfrage Fraktion SVP (Alexander Feuz/Niklaus Mürner): Besetzung/Zwischennutzung der Objekte Weissensteinstrasse (wahrscheinlich Weissensteinstrasse 4, 4a)


An der Weissensteinstrasse wurden wieder eine Liegenschaft besetzt/zwischengenutzt.


In diesem Zusammenhang ersuchen wir den Gemeinderat höflich, die nachfolgenden Fragen zu beantworten:


1. Sind dem Gemeinderat Probleme zwischen den Besetzern/Zwischennutzern und den Anwohnern/Dritten/Polizei bekannt? Lärmklagen? Anzeigen? Wenn ja, welche?


2. Wenn ja, ist der Gemeinderat bereit, dagegen, etwas zu unternehmen? Welche Massnahmen will er unternehmen? Wenn nein, warum nicht?


3. Gibt es Pläne oder Vereinbarungen, wie diese Besetzung aufgelöst werden kann, bei einer allfälligen konstanten Weigerung, die rechtlichen Bestimmungen einzuhalten? Wenn ja, welche? Wenn nein, warum nicht?


Bern, 06. Juli 2023

Erstunterzeichnende: Alexander Feuz, Niklaus Mürner

Mitunterzeichnende: -


Antwort des Gemeinderats


Die Weissensteinstrasse 4/4a ist im Besitze einer privaten Aktiengesellschaft und wurde bereits im Januar 2021 durch das «Kollektiv Tripity» besetzt. Die Eigentümerin hat sich anschliessend mit dem «Kollektiv Tripity» auf eine Zwischennutzung geeinigt.


Zu Frage 1:

Abgesehen von vereinzelten Lärmklagen aus der Nachbarschaft sind dem Gemeinderat keine Probleme oder gar Anzeigen bekannt.


Zu Frage 2:

Die Eigentümerin der Liegenschaft hat sich mit dem «Kollektiv Tripity» auf eine Zwischennutzung geeinigt. Der Gemeinderat sieht keinen Anlass, in diesem privatrechtlichen Geschäft zu intervenieren.


Zu Frage 3:

Siehe Antwort zu Frage 2.


Bern, 23. August 2023


Der Gemeinderat
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